

Nr 384

Av fru **Gärde Widemar** och fru **Lidman-Frostenson**, om
lönegradsuppflyttning av vissa tjänster vid kungl. biblioteket.

(Lika lydande med motion nr 311 i Första kammaren)

Vid kungl. biblioteket har som bekant under de senaste åren bedrivits ett intensivt rationaliseringsarbete i syfte att inom ramen för en begränsad personaltillgång förbättra servicen för den forskande och studerande allmänheten i Stockholm. Som ett led häri har en rad göromål överförts från assistentpersonalen till expeditivsvaktspersonalen, som i ett vetenskapligt bibliotek av kungl. bibliotekets omfattning sedan länge haft en ovanligt kvalificerande tjänstgöring. I anslutning till dessa organisatoriska förändringar erhöll biblioteket fr. o. m. budgetåret 1959/60 två befattningar som expeditivsbiträden i lönegrad Ae 9. Efter att ha följt de positiva verkningarna av dessa nya tjänster åskade riksbibliotekarien för budgetåret 1961/62 ytterligare en dylik tjänst, vilket emellertid icke kunnat upptagas i årets statsverksproposition. Liknande åskanden framfördes för universitetsbiblioteken i Uppsala och Göteborg. De har icke där lett till förslag om inrättande av nya tjänster men däremot till förslag om lönegradsuppflyttning av vissa expeditivsvaktstjänster. Under återopande av de höga kvalifikationer denna personalkategori har icke minst vid landets nationalbibliotek — med ingående bokkännedom, krav på vissa språkkunskaper och intresse för forskarservice — får vi härmed föreslå att kungl. bibliotekets expeditivsvaktstjänster blir föremål för en liknande uppräknig i lönegradsavseende som föreslagits för de båda nämnda universitetsbiblioteken.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av anslaget till Kungl. biblioteket: Avlöningar under 8:e huvudtiteln för budgetåret 1961/62 måtte besluta att de vid biblioteket befintliga två befattningarna som expeditivsbiträden uppflyttas till samma lönegrad som motsvarande tjänster vid universitetsbiblioteken i Uppsala och Göteborg.

Stockholm den 26 januari 1961

Ingrid Gärde Widemar

Ulla Lidman-Frostenson